
9Teresina - Sexta-feira, 4 de dezembro de 2009 • No 227

Diário Oficial

����������

�����������
����3���������������������������
����������������

)��
�-��6.��/�++.������
*	��/-�/-
��������1
*��+���9�.��.��

*��+��/-�����*,�+�+�����
4�*�����-
+�����+��*	��
����.��
,��-
+���/�-�����-����,�+�5������/-���,�C�����*3��,-�*+��-
C
�+�
��*,-�����/-�4�����.���*��/�-��4�*��

1-�5�
*��-��*��������-1
7����,�-
*<-
��"�
�
�
�6.�
6.�-�
�
,�-�73��*��+
,.�73������>

� ��1
��*,�73�X
� ��-,�X
� ?.��X
� '�.����.��.-,��

)��
�-���
*��5�6.��,�*	���
U*�
�����6.������+�.�/-
��*,��/�-�
�
��.�
*,��-�
����/-�+�*,��
,�-������--�,�-<�+�*7=�+���*��-���
��
+
�73��1
��*,��

%-��.,�-> ��%[9�%?>
%-�/-
�����> $�
���*���DD�
�.*
�0/
�> �+,���>
�+,��������-
������+��*
��
+>
�T��-������*
��
+>

���*,
�
��73����+��*
��
+>
���*,
�
��73��

*�
1
�.�


���������*
��
 ��G� )�,�����
*�+�
��*,�

'�7� )�,�����

*�-�++�

E���
�����,�

�++
*�,.-�����/-��.,�-

�7,�*-#�+&��&�&'#��7! )&*89!-#�+ ��'.#+ �+ �
-#8:

��������

�����2����������������6�����������

�+,���
��
��*,��������,�>
��%[9�%?> $�
���*���DD�
�.*
�0/
�> �+,���>

���*,
�
��73����+��*
��
+>
�;�
H$�

)�$��
�O�$�

%'"%'��$V'�" %'"%'��)�)� �&���\%�"9&? ��@" ��%(��� �F�
��������
�O�$�)"�

E���
�����,�

�++
*�,.-�����'�+/�*+<1�
�/�
���+,���
��
��*,��������,�

�7,�*-#�+&��&�&'#��7! )&*89!-#�+ ��'.#+ �+ �
-#8:

���D��D���

��:��:��������7E�4���������4;<����?���F�A�������:���;��:����
��������4��������:�:����<���:

���*��	��2������45�	�
�6�������>����&����C�

����7*�:JC,�>���7C�:�1�85�

����Q%��C��
�������
02����;�D��!����O���6�R������'O��!6+

�� *��	� � 2����� � 4F
��	��
�6� � �� � ��>��� � D3� � S�3� � �� � F
��	��
��

7*�:JG�����0�7C�:�1�85�����Q%��C��
�������
02����;�D������#O�

!�6�R������#O�'�6+

���*��	��2������4&�����D���6�������>����F
��	��
���7*�:JC�%����D�����

7C�:�1�85��!��Q%��C��
�������
02����;�D�� ����O���6�R������ O�

��6+

�7,�*-#�+&��&�&'#��7! )&*89!-#�+ ��'.#+ �+ �
-#8:

PORTARIA  Nº 15.204 - 156/2009 – DG ADAPI, DE 26 DE
NOVEMBRO DE 2009.

Dispõe sobre a nomeação dos
Membros responsáveis pelo Parecer
Técnico dos Processos
Administrativos r elativos aos Autos
de Infração e Multa.

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA  DE DEFESA
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PIAUÍ – ADAPI , no uso das
atribuições legais, e considerando o disposto no art. 4º, IX e XIV,
do Decreto Estadual n° 12.074, de 30 de janeiro de 2.006, que
regulamenta a Lei Estadual nº 5.491, de 26 de agosto de 2005, que
institui a ADAPI; considerando ainda a necessidade de atribuir
competência para a lavratura de Parecer Técnico nos Processos
Administrativos relativos à infringência da Lei nº 5.628, de 29/12/
06, que dispõe sobre a Defesa Sanitária Animal, cuja Lei em seus
artigos 26 e 28, exige a  emissão de referido Parecer;

RESOLVE:

Ar t .  1º .  Nomear  os serv idores,  Médicos
Veterinários, abaixo relacionados, como Membros responsáveis
pelo Parecer Técnico dos Processos Administrativos relativos
aos Autos de Infração e Multa:

I -  Agrícola Cavalcante Borges Neto.
II -  Benedito Barbosa Sousa;
III - Caroline Guimarães Marques Oliveira;
IV - Elyne Cristhine de Oliveira Dantas;
V -  Isabel Jandira Gomes S. Sousa;
VI - Marinalva Alencar Duarte Franco;
VII - Maurílio Souza dos Santos;

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor na data de
sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Diretor Geral da ADAPI em Teresina (PI), 26 de
novembro de 2009.

JOSÉ ANTÔNIO FILHO
Diretor Geral

OF. 1224


